PAGE
5

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 91
ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
                                                                                            Зал заседаний

26 сентября 2017 года, 13.30                                Государственного Собрания

                                                                               Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
по вопросам организации парламентской деятельности".
Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам организации парламентской деятельности".

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам организации парламентской деятельности" на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона
№ 228841-7 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (в части переноса сроков уплаты транспортного налога, земельного налога и налога на имущество физических лиц).

Комитет решил:

1. Рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл поддержать проект федерального закона № 228841-7 "О внесении изменений
в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации"
(в части переноса сроков уплаты транспортного налога, земельного налога
и налога на имущество физических лиц) с учетом следующего предложения:

предусмотреть перенос предельного срока уплаты физическими лицами земельного налога, налога на имущество, транспортного налога
(не позднее 1 декабря) на срок не позднее 1 июля года, следующего
за истекшим налоговым периодом.

2. Внести проект соответствующего постановления "Об отзыве
на проект федерального закона № 228841-7 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (в части переноса сроков уплаты транспортного налога, земельного налога и налога
на имущество физических лиц)" на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. Рекомендовать комитетам поддержать предложение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.

3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Григорьева Рудольфа Анатольевича".

Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Григорьева Рудольфа Анатольевича".

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Григорьева Рудольфа Анатольевича" на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О распоряжении Правительства Республики Марий Эл
от 28 августа 2017 года № 371-р "Об утверждении отчета об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за первое полугодие 2017 года".
Комитет решил:

Информацию о распоряжении Правительства Республики Марий Эл
от 28 августа 2017 года № 371-р "Об утверждении отчета об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за первое полугодие
2017 года" принять к сведению.

5. О рассмотрении информации Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о ходе исполнения республиканского бюджета республики Марий Эл на 1 июля 2017 года.

Комитет решил:

Информацию Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о ходе исполнения республиканского бюджета республики Марий Эл
на 1 июля 2017 года принять к сведению.

6. О рассмотрении информации Государственной счетной палаты Республики Марий Эл об исполнении дорожного фонда Республики
Марий Эл на 1 июля 2017 года.
Комитет решил:

Информацию Государственной счетной палаты Республики Марий Эл об исполнении дорожного фонда Республики Марий Эл на 1 июля 2017 года принять к сведению.

7. О проекте федерального закона № 204679-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части сделок
по синдицированному кредиту)" вносит - Правительство Российской Федерации.

8. О проекте федерального закона № 225656-7 "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений Федерального закона "О внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие
с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации" вносит - Правительство Российской Федерации.

9. О проекте федерального закона № 249505-7 "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (в части совершенствования налогового администрирования) вносят - депутаты Государственной Думы А.М.Макаров, Г.Я.Хор, Л.Я.Симановский, В.М.Резник, В.В.Бузилов.
10. О проекте федерального закона № 239726-7 "О внесении изменения в статью 251 Налогового кодекса Российской Федерации" (в части уточнения перечня доходов, не учитываемых при определении налоговой базы
по налогу на прибыль организаций) вносит - Правительство Российской Федерации.

11. О проекте федерального закона № 237351-7 "О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (в части установления оснований по признанию безнадежными
к взысканию платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации) вносит - Костромская областная Дума.

12. О проекте федерального закона № 240980-7 "О внесении изменения в статью 2844 Налогового кодекса Российской Федерации" (в части изменения срока начала применения льгот по налогу
на прибыль организаций для инвесторов, реализующих крупные инвестиционные проекты) вносит - Правительство Российской Федерации.

13. О проекте федерального закона № 230328-7 "О внесении изменений в статью 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (о возможности исполнять бюджетные полномочия исполнительно-распорядительного органа городского, сельского поселения структурными подразделениями исполнительно-распорядительного органа муниципального района, имеющими статус юридического лица) вносят - депутаты Государственной Думы А.Г.Литовченко, В.В.Бахметьев.
14. О проекте федерального закона № 241665-7 "О внесении изменения в статью 9 Федерального закона "Об общих принципах организации
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" (о проведении контрольно-счетными органами финансово-экономической экспертизы проектов государственных программ субъекта Российской Федерации)
вносит - Государственный Совет-Хасэ Республики Адыгея.
15. О проекте федерального закона № 261299-7 "О внесении изменения в статью 11 Налогового кодекса Российской Федерации (в части уточнения порядка официального опубликования значений коэффициентов-дефляторов)" вносит - Правительство Российской Федерации.

16. О проекте федерального закона № 261295-7 "О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации" (в части освобождения
от налога на доходы физических лиц доходов в виде возмещения за счет средств компенсационного фонда, а также установления порядка учета отчислений застройщиков в компенсационный фонд) вносит - Правительство Российской Федерации.

17. О законодательной инициативы по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 34651 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" вносит - Дума Астраханской области.

18. О законодательной инициативе по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации" вносит - Архангельское областное Собрание депутатов.

19. О законодательной инициативе по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 34643 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" вносит - Дума Астраханской области.

По 7 – 19 вопросам депутатов проинформировал Сальников Александр Анатольевич, председатель Комитета по бюджету.
Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по бюджету принять к сведению.